
 

Akcja „Samorządy mają głos” jest organizowana przez Koalicję na rzecz samorządów uczniowskich. Program 

współfinansowany ze środków Fundacji im. Stefana Batorego.  

Projekt realizowany przy wsparciu Szwajcarii w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami 

członkowskimi Unii Europejskiej. 

Samorządy mają głos – zapraszamy do akcji! 

Koalicja na rzecz samorządów uczniowskich po raz drugi zaprasza wszystkie polskie szkoły do 

organizacji demokratycznych wyborów do władz SU.  Już  17 czerwca 2013 roku rusza rekrutacja do 

akcji „Samorządy mają głos” . 

Głównym celem akcji  jest zainteresowanie uczniów głosowaniem i kandydowaniem  

w wyborach do władz samorządów uczniowskich oraz poprawienie jakości tych wyborów,  

by odpowiadały demokratycznym standardom, a w konsekwencji – uczynienie  z samorządu 

uczniowskiego w jak największej liczbie szkół rzeczywistej reprezentacji uczniów. 

Rekrutacja 

Do akcji szkoły mogą się zgłaszać za pośrednictwem nauczyciela bądź nauczycielki odpowiedzialnych 

za samorząd uczniowski. Nauczyciel/ka zgłasza swój udział w projekcie wraz z zespołem 1-3 

uczniów, którzy wyrazili chęć organizacji szkolnych wyborów (uczniowska komisja wyborcza). 

Konieczne jest jedynie wypełnienie formularza zgłoszeniowego na platformie internetowej projektu 

– www.wybory.ceo.org.pl.  

Zgłoszenia i relacje z wyborów przyjmujemy do 1 października 2013.  

Dlaczego warto? 

Szkoły, które zgłoszą się do akcji otrzymają materiały edukacyjne i promocyjne (poradnik  

o organizacji wyborów oraz plakaty profrekwencyjne). Wszystkie szkoły za pośrednictwem platformy 

internetowej będą miały możliwość korzystania z dodatkowych materiałów pomocniczych, 

publikowania aktualności oraz podsumowania wyborów.  

Ponad to część szkół, które wezmą udział w organizacji demokratycznych wyborów, zaprosimy do 

uczestniczenia w projekcie „Szkoła demokracji”. Jego celem jest wprowadzenie w szkołach 

mechanizmów wspólnego decydowania przez uczniów i nauczycieli o sprawach szkoły  

oraz stworzenie modelu wspierania takich inicjatyw w innych szkołach w Polsce.  Projekt jest 

skierowany do gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, w każdej ze szkół grupa uczestników będzie 

przy wsparciu mentorów planować i wprowadzać wybrane mechanizmy partycypacji uczniowskiej. 

Uczestnicy wezmą także udział w konferencji podsumowującej, podczas której zaprezentują swoje 

działania i ich wyniki.  

 

Organizacja akcji może być traktowana jako gimnazjalny projekt edukacyjny.  

 

Kontakt 

Wszelkie informacje dotyczące akcji oraz dalszej oferty wsparcia dla szkół można uzyskać  

u koordynatorki projektu Barbary Modzelewskiej:  barbara.modzelewska@ceo.org.pl,  tel. (22) 629 30 

49 wew. 114 

Nie czekaj – dołącz do akcji! 
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